1º O Prefeito e o Vice-Prefeito do Município de Conceição do Coité receberão 

subsídios mensais em parcela única, fixados nos termos desta Lei. 

Art. 2º Fica fixado o subsídio mensal do Prefeito no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil 

reais). 

Art. 3º Fica fixado o subsídio mensal do Vice-Prefeito no valor de R$ 15.000,00 

(quinze mil reais). 

Parágrafo Único. O Vice-Prefeito receberá o subsídio do Prefeito sempre que 

substituir este, observada a proporcionalidade do tempo de substituição. 

Art. 4º Nos casos de afastamento do exercício do cargo em virtude de doença, 

devidamente comprovada, o Prefeito e Vice-Prefeito receberão seus subsídios integrais.